*) Et Ærevers til Thura i Anledning af hans Umbra Sorana forfattet af Christen Lassen Tychonius findes aftrykt paa sidste Side af dennes »Samling af Vers og Indfald«, Odense 1776.

Pars prior sequentibus Capitibus aliqualem Academiæ hujus Soranæ Historiam et regiminis in Academia prudentissimi Formam Tibi sistit.

Posterior autem Pars, Annalium modo quæ singulis Annis apud Soranos gesta sunt, ab Anno 1623 usque ad Academiæ exitum 1675 incl. recenset. Ego vero plura memorare non potui, quam ea quæ mihi satis anxio exquirere licuit ab ipsissimis Soranis in hoc Opusculo conficiendo paululum, et vix per duas, aut tres Epistolas adjutus. Cogita potius, illustrissimæ Academiæ Soranæ Umbra saltem a me Tibi ostendi, eoque animo Tibi ostensam esse, ut alii, qui Reipublicæ Litterariæ Soranæ sunt peritiores, veram pristinæ Regiæ Academiæ Soranæ Imaginem Tibi mihiqve et posteris nostris sisterent.

Hæc præfatus mox finissem, nisi peropportune, cum Præfationem hanc scripsi, in manus meas venissent pagellæ nonnullæ MSS. de Sora ac Sorana Schola et Academia ex Atlante Danico Reseniano depromptæ. . . . Tu, Candide Lector, hisce meis Lucubratiunculis Soranis et utere, et acquiesce. Adde Tu plura, si poteris, et Vale felicissime.

Dabam Leirskovicæ Cimbrorum die meo natali 6 Oct. Anno 1736.

*Candide et Optime Lector,
Tuus ex animo totus
Albertus Thura.*

3.

Af Thuras og Dauws Brevvexling.

1.

Thura til Dauw.

Viro Juveni Ornatissimo

Dnº Dauw,

Albertus Thura S. P. D.

Litteras Tuas, Vir ornatissime, Hafniæ d. 20 Mart. h. a. scriptas, mox ante Ferias Paschales recte mihi attulit

Nuntius quidam meus, qui eas sibi a publico Coldingensium Mercurio traditas fuisse, fatebatur. Epistolam proinde reddo promptissime, licet Tibi hactenus ignotus.

Scholæ et Academicæ Equestris Soranæ faciem vivis et veris coloribus a Te adumbrari sentio. Ipse ego, uti nosti, Umbram Soranam, seu Historiam Regiæ Academicæ Soranæ in Sædlandia penitus delineavi, et ita perfeci, ut Opusculum nil nisi typos, imo fidem et industriam Typographi alicujus desideret. Diligentiam Tuam et laudo et admiror. Manuscripta, quæ illustris noster Grammius, Professor Hafniensis, jam pridem mihi transmisit, nec accepi, neque legi, priusquam totum Opusculum perfeceram. Paululum erat, quod mihi subministrarunt hæc manuscripta. Prius enim noveram, quod monuerunt hæc Manuscripta. Mittam tamen facile, ut Tibi satisfaciam, si monueris. Sed pauca heic invenies. Nam Manuscripta ista duas modo conficiunt plagulas in folio. Mittam tamen, si velis. Tu vero, Ornatissime Vir, mitte, (uti promisisti) quæ non modo de Regia et Equestri Academia Sorana, sed et de Feminis Danorum Eruditis conscripsisti, ut perlegam. Quod si feceris, Amicum Te præstas. Tua Tibi reddam bona fide. Vale feliciter et inter Amicos Tuos me numera. Dabam Leirskoviæ d. 13 Apr. 1736.